



regionálny
operačný
program

MINISTERSTVO PÔDOHOSPODÁRSTVA A ROZVOJA VIDIEKA SLOVENSKEJ REPUBLIKY
Riadiaci orgán pre Regionálny operačný program
sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
poštová adresa: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava



EURÓPSKA ÚNIA

**DODATOK Č. DZ221401202090101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214012020901 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Klin
sídlo : Klin 199, 029 41 Klin
Slovenská republika
konajúci : Štefan Peňák, starosta obce
IČO : 00314544
DIČ : 2020571652
banka : Dexia banka Slovensko, a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
predfinancovanie: 4007218019/5600
refundácia: 4007219003/5600

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, termínu ukončenia realizácie aktivít Projektu, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP a doplnenie prílohy č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu.
- 2.2. V čl. 2 Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4. nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „2.4. Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **31.07.2012**. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu ~~nastane~~/vykoná sa nasledovný úkon/~~skutočnosť~~: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/~~skutočnosť~~ považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.“
- 2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa v bode 3.1 písm. a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **722 193,06 EUR** (slovom sedemstodvadsaťdvatisícstodeväťdesiattri EUR a šesť centov),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **716 165,02 EUR** (slovom sedemstošestnásťtisícstošesťdesiatpäť EUR a dva centy),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **680 356,77 EUR** (slovom šesťstoosemdesiatšesťtisícstôpät'desiatšesť EUR a sedemdesiatsedem centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. b) tohto článku Zmluvy.
- 2.4. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.
- 2.5. Dopĺňa sa nová Príloha č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu, ktorá tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo **Z2214012020901**.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis:

Štefan Peňák, starosta obce Klin

Prílohy:

Príloha č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 k Dodatku – Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - **Rozpočet projektu**

Príloha č. 1 k Dodatku - Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **PREDMET PODPORY NFP**

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Revitalizácie centra v obci Klin	
Kód ITMS	22140120209	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spoluфинанovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 - Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	68	01 – nenávratná dotácia
23 - Regionálne/miestne cesty	32	
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
17 – Verejná správa	100	05 – Vidiecka oblasť

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK03 Stredné Slovensko
NUTS III	SK031 Žilinský kraj
Okres	Námestovo
Obec	Klin
Ulica	-
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zvýšenie konkurencieschopnosti a kultúrno-turistického potenciálu obce a s tým súvisiace zvýšenie kvality a bezpečnosti verejných priestranstiev a infraštruktúry
Špecifický cieľ projektu 1	Dosiahnutie trvalo udržateľného rozvoja obce
Špecifický cieľ projektu 2	Externý projektový manažment .
Špecifický cieľ projektu 3	Odstránenie bariér a sprístupnenie zóny zdravotne postihnutým
Špecifický cieľ projektu 4	Proces verejného obstarávania
Špecifický cieľ projektu 5	Rozvoj informačnej spoločnosti zabezpečením verejného prístupu na internet.
Špecifický cieľ projektu 6	Sprístupnenie centrálnej zóny väčšiemu počtu ľudí
Špecifický cieľ projektu 7	Vypracovanie projektovej dokumentácie.
Špecifický cieľ projektu 8	Vytvorenie kultúrno-oddychovej zóny v centrálnej zóne obce, ktorá bude slúžiť širokej verejnosti
Špecifický cieľ projektu 9	Zníženie environmentálnych záťaží a skvalitnenie životného prostredia
Špecifický cieľ projektu 10	Zvýšenie atraktivity obce a regiónu z hľadiska turizmu
Špecifický cieľ projektu 11	Zvýšenie bezpečnosti verejných priestranstiev
Špecifický cieľ projektu 12	Zvýšenie estetickú úroveň verejného priestranstva
Špecifický cieľ projektu 13	Zvýšenie kvality a odstránenie nedostatkov infraštruktúry

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií	km	0	2009	0,456	2012
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2009	722 193,06	2012
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2009	4	2012
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2012
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2012
dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	0	2009	2300	2017

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2012
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
výsledok	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2009	722 193,06	2012
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2012

5. Záväzný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	04/2011	04/2012
Podporné aktivity		
B Projektové a inžinierske práce	06/2009	04/2012
C Proces verejného obstarávania	03/2010	04/2011
D Externý manažment projektov	04/2009	07/2012
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		07/2012

6. Rozpočet projektu

Aktivita				Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity				EUR	663 423,02	5 889,38	669 312,40	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	435 857,35	5 889,38	441 746,73	717001	
			EUR	227 565,67	0,00	227 565,67	717002	
		SPOLU	EUR	663 423,02	5 889,38	669 312,40	Σ Stavba	
Podporné aktivity				EUR	52 742,00	138,66	52 880,66	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 Projektová dokumentácia	EUR	26 350,00	0,00	26 350,00	716	
		B2 stavebný dozor	EUR	6 600,00	0,00	6 600,00	717002	
		SPOLU	EUR	32 950,00	0,00	32 950,00	Σ B	
C	Verejné obstarávanie		EUR	3 292,00	0,00	3 292,00	637002	
D	Externý manažment projektu		EUR	16 500,00	138,66	16 638,66	637005	
Celkovo				EUR	716 165,02	6 028,04	722 193,06	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).

Rekapitulácia rozpočtu

Stavba: Revitalizácia centra v obci Klin

		Oprávnenný náklaeoprávnenný náklaz			SPOLU
	Názov objektu	CENA BEZ DPH	CENA BEZ DPH	CENA s DPH	
717001	SO 01 Dažďová kanalizácia - novostavba	126 913,61	25 382,72	152 296,33	
	SO 02 Úprava a regulácia potoka- novostavba	125 456,10	25 091,22	150 547,32	
	SO 03 Verejná zeleň - novostavba	20 074,20	4 014,84	24 089,04	
	SO 04 Chodník - novostavba	21 812,90	4 362,58	26 175,48	
	SO 05 Súbor prvkov drobnej architektúry - novostavba	7 263,09	1 452,62	8 715,71	
	SO 06 Parkovisko - novostavba	61 694,56	12 338,91	74 033,47	
	SO 07 Miestna komunikácia - stavebné úpravy (rekonštrukcia)	189 638,06	37 927,61	227 565,67	
717002	Oprávnenné celkom	552 852,52	110 570,50	663 423,02	
717001	SO 02 Úprava a regulácia potoka- novostavba - neoprávnenné výdavky	4 907,82	981,56	5 889,38	
	Neoprávnenné celkom	4 907,82	981,56	5 889,38	
	Celkom bez DPH	557 760,34	222 122,56	669 312,40	

717001

435 857,35

717002

227 565,67

Celkom OV

663 423,02

Celkom NV+OV

669 312,40

OPRÁVNENÝ NÁKLAD
Rekapitulácia rozpočtu

Stavba: Revitalizácia centra v obci Klin

Názov objektu	ZRN	VRN	Cena v EUR	DPH 20%	Cena v EUR s DPH
SO 01 Dažďová kanalizácia - novostavba	126 913,61	0,00	126 913,61	25 382,72	152 296,33
SO 02 Úprava a regulácia potoka- novostavba	125 456,10	0,00	125 456,10	25 091,22	150 547,32
SO 03 Verejná zeleň - novostavba	20 074,20	0,00	20 074,20	4 014,84	24 089,04
SO 04 Chodník - novostavba	21 812,90	0,00	21 812,90	4 362,58	26 175,48
SO 05 Súbor prvkov drobnej architektúry - novostavba	7 263,09	0,00	7 263,09	1 452,62	8 715,71
SO 06 Parkovisko - novostavba	61 694,56	0,00	61 694,56	12 338,91	74 033,47
SO 07 Miestna komunikácia - stavebné úpravy (rekonštrukcia)	189 638,06	0,00	189 638,06	37 927,61	227 565,67
Celkom bez DPH	552 852,52	0,00	552 852,52	110 570,50	663 423,02

Odberteľ: Obec Klín
 Projektant: Ing.arch. KRUIŠINSKÝ Vladimír
 Dodávateľ: Ing. František Jendroň STAVPOČ

Stavba : Revitalizácia centra v obci Klín
 Objekt : SO 01 Dažďová kanalizácia - novostavba

Konverzný kurz (SKKEUR) = 30,1260

Por. číslo	Kód ceník	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	J. Cena SKK	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu EUR	Cena spolu SKK	Hmotn. v t		Suť v t	
												Spolu		Spolu	

PRÁCE A DODÁVKY HSV

1 - ZEMNE PRÁCE

1	271	11001-1010	Výčistenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	0,840	km	485,00		407,40		407,40					
2	001	11110-1101	Odstranenie tráv do 0,1 ha	0,500	ha	322,00		161,00		161,00					
3	001	13220-1101	Výkop zapáženej jamy v zemine tr. 3 do 100 m3 (šachty a ORL PS20)	134,430	m3	21,10		2 836,47		2 836,47					
4	001	13230-1101	Výkop rýh šírky 80 cm v zemine tr. 3	840,000	m3	16,10		13 524,00		13 524,00					
5	001	13320-1109	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3	487,000	m3	2,90		1 412,30		1 412,30					
6	001	15110-1102	Paženie rýh a šachiet	3 531,360	m2	4,00		14 125,44		14 125,44					
7	001	15110-1211	Odstranenie paženia do 4 m	3 531,360	m2	0,58		2 048,19		2 048,19					
8	001	16110-1501	Zvislé premiestnenie výkopu do 4 m	974,430	m2	11,10		10 816,17		10 816,17					
9	001	16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu	84,000	m3	1,61		135,24		135,24					
10	001	16240-4102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 2000 m	168,000	m3	3,15		529,20		529,20					
11	001	16710-1101	Nakladanie neulahlého výkopu	168,000	m3	4,20		705,60		705,60					
12	001	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	168,000	m3	0,75		126,00		126,00					
13	001	17410-1102	Zásyp rýh a šacht v uzatvorenom priestore	806,425	m3	3,60		2 903,13		2 903,13					
14	001	17510-1101	Obsyp a lôžko pre potrubie	168,000	m3	19,80		3 326,40		3 326,40					
										53 056,54					

1 - ZEMNE PRÁCE spolu :

4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

15	004	45231-1131	Dosky z betónu v otvorenom výkope dno šacht	3,400	m3	110,25		374,85		374,85					
16	MAT	89440-1111	Montáž skruže TBS rovnej 100/100/9	43,000	ks	14,61		628,23		628,23					
17	MAT	89440-1111	Montáž skruže TBS kónickej 100/100/9	17,000	ks	14,61		248,37		248,37					
18	MAT	5924700170	Dodávka skruže TBS rovnej 100/100/9 mpl. so stúpadlami dl. 0,5 m	19,000	ks	71,10			1 350,90	1 350,90					
19	MAT	5922470170	Dodávka skruže TBS kónickej 100/100/9 plastovej so stúpadlami	17,000	ks	68,25			1 160,25	1 160,25					
20	004	89910-3111	Osadenie poklopu liatinového vrátane rámu do 150 kg	17,000	ks	16,20		275,40		275,40					
21	MAT	5524214200	Poklop T600P s rámom - plastový HE 700RB	17,000	ks	310,25			5 274,25	5 274,25					
22	MAT	5924700170	Dodávka skruže rovnej 100/100/9 dl. 1,0 m	24,000	ks	121,25			2 910,00	2 910,00					
23	MAT	5922470170	Dodávka dno kanalizačné prieme	17,000	ks	322,15			5 476,55	5 476,55					

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,1260

Por. číslo	Kód ceníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	J. Cena SKK	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu EUR	Cena spolu SKK	Hmotn. v t		Suf' v t	
												Spolu		Spolu	
24	MAT	5924700040	Dodávka roznášacia doska pod pokl.	17,000 ks		121,50			2 065,50	2 065,50					
25	004	425 ASIO	Stavebné zabudovanie ORL AS TOP 20PS	1,000 ks		8 255,00			8 255,00	8 255,00					
26	MAT	TOP 20PS	Dodávka ORL typ AS TOP 20PS	1,000 ks		16 258,00			16 258,00	16 258,00					
27	MAT	TOP 20PS	Dopravné ORL typ AS TOP 20PS	6,000 %		162,58			975,48	975,48					
											45 252,78				
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :															
8 - RÚROVÉ VEDEDNIA															
28	MAT	87138-3121	Montáž potrubia z korugovaných rúr PVC-V DN 400 x 9,8 mm	525,000 m		2,71		1 422,75		1 422,75					
29	MAT	28611-1220	Rúra PVC kanalizačná hrdlová 400 x 9,8 x 5000 - 1297/5	106,000 ks		205,10			21 740,60	21 740,60					
30	MAT	27322-3401	Kružok gumový tesniaci	111,000 ks		10,04			1 114,44	1 114,44					
31	MAT	87237-1111	Montáž tvarových tl. PVC D 400 mm - prípojkové odbočky	5,000 ks		14,20		71,00		71,00					
32	MAT	28650-7170	Odbočka PVC kanalizačná 400/160 mm	5,000 ks		65,10			325,50	325,50					
33	MAT	89972-1121	Vyhľadávaci vodič na potrubí PVC	530,000 m		0,75			397,50	397,50					
34	MAT	79210-1112	Skúška tesnosti kanalizácie DN 300 vodou	525,000 m		4,42		2 320,50		2 320,50					
35	MAT	7211711113	Rúra PVC kanalizačná hrdlová 160 x 3,9 mm vrátane montáže	20,000 m		38,20		764,00		764,00					
36	321	99827-6101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plastových	14,000 t		32,00		448,00		448,00					
											28 604,29				
8 - RÚROVÉ VEDEDNIA spolu :											126 913,61				
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :											126 913,61				
Rozpočet celkom :											126 913,61				

Odberteľ: Obec Klin

Projektant: Ing.arch. KRÚŠINSKY Vladimír

Dodávateľ: Ing. František Jendroň STAVPOČ, 029 41 Klin č. 175

Stavba : Revitalizácia centra v obci Klin

Objekt : SO 02 Úprava a regulácia potoka - novostavba

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,1260

Par. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena	J. Cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Cena spolu		Hmotn. v t		Suť v t
						EUR	SKK				SKK	SKK	Spolu	Spolu	

PRÁCE A DODÁVKY HSV

1 - ZEMNE PRÁCE

1 001 12220-1102 Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3
+337,83+122,12)-253,488 = 206,462

2 001 12220-1109 Priplatok za lepiivosť horniny tr.3

3 001 13220-1202 Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3

+1,4*1,35*82,55 = 156,020

+1,2*1,35*34,81 = 56,392

+(82,55+34,81)*0,35 = 41,076

4 272 13220-1209 Priplatok za lepiivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm

5 272 16270-1105 Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4

+206,462+253,488-406,34 = 53,610

6 272 16270-1109 Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4

+53,61*5 = 268,050

7 272 17120-1201 Uloženie sypaniny na skládku

8 001 17120-1205 Poplatok za skládku sypaniny

9 001 17410-1002 Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000m3

+328,14+78,2 = 406,340

10 001 18260-1111 Obrovniavka svahov násypov hr. do 50 cm

2 - ZÁKLADY

11 002 27157-1111 Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného

+17,3355 = 17,336

+6,2658 = 6,266

12 011 27432-1611 Základové pásy zo železobetónu tr. C 30/37

+138,684 = 138,684

+50,1264 = 50,126

1 - ZEMNE PRÁCE spolu :

23 576,70

757,62

10 834,51

1 076,80

128,66

349,00

177,44

154,85

1 584,30

456,28

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,1260

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	J. Cena SKK	Konštrukcie a práce	Špeciálny materiál	Spolu EUR	Cena spolu SKK	Hmotn. v t	Suf. v t
13	011	27435-1215	Debenenie základových pásov zhotovenie +(82,55+34,81)*0,5 = 58,680	58,680 m2	m2	7,81		458,29		458,29			
14	011	27435-1216	Debenenie základových pásov odstránenie	58,680 m2	m2	1,50		88,02		88,02			
										24 880,63			
15	011	31232-1611	Nadzákladové múry výplňové zo železobetónu tr. C 30/37 +100,0506 = 100,051	121,146 m3	m3	148,21		17 955,05		17 955,05			
			+21,0948 = 21,095										
16	011	31235-1101	Debenenie nadzákladových múrov výplňových 1-stranné zhotovenie +247,65 = 247,650	317,270 m2	m2	22,04		6 992,63		6 992,63			
			+69,62 = 69,620										
17	011	31235-1102	Debenenie nadzákladových múrov výplňových 1-stranné odstránenie	317,270 m2	m2	8,91		2 826,88		2 826,88			
18	011	31236-1821	Výstuž nadzákladových múrov výplňových 10505 +3,1883306 = 3,188	4,210 t	t	1 450,00		6 104,50		6 104,50			
			+1,0220558 = 1,022										
19	012	38812-9140	Montáž prefabrik. kanálov zo železobet. tvaru L hmot. do 3 t +99 = 99,000	112,000 kus	kus	38,10		4 267,20		4 267,20			
			+28 = 28,000										
20	MAT	593 845180	Oporná stena IZT 19/10 247x39,4x97	112,000 kus	kus	276,41			30 957,92	30 957,92			
										69 104,18			
21	321	46151-2111	Drôbkamenné opevnenie z lom. kameňa osadzované z terénu +2*3*0,3*2 = 3,600	3,600 m3	m3	121,10		435,96		435,96			
22	272	46251-2270	Zásyp z lom. kameňa z terénu s preštrkovanim do 200 kg +20,6375 = 20,638	70,417 m3	m3	43,10		3 034,97		3 034,97			
			+8,7025 = 8,703										
			+(82,55+34,81)*0,35 = 41,076										
										3 470,93			
23	321	87121-8211	Drenáže a rúry mer. zariaden. z rúrok novodur. DN do 50mm	45,000 m	m	5,15		231,75		231,75			
										231,75			
24	321	99832-2011	Presun hmot pre priehradné hrádze murované, betónové, žbet. PRÁCE A DODÁVKY HSY spolu :	1 236,442 t	t	7,96		9 842,08		9 842,08			
										9 842,08			
										118 364,08			
			PRÁCE A DODÁVKY PSV										
			76 - KONŠTRUKCIE										

2 - ZÁKLADY spolu :

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

8 - RÚROVÉ VEDEDIA

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :

PRÁCE A DODÁVKY HSY spolu :

PRÁCE A DODÁVKY PSV

76 - KONŠTRUKCIE

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,1260

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena		Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu EUR	Cena spolu SKK	Hmotn. v t		Suť v t
						EUR	SKK					Spolu	Spolu	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné														
25	767	76716-1120	Montáž zábradlia rovného z rúrok do muríva, do 30 kg +82,55 = 82,550 +34,81 = 34,810	117,360 m		3,80		445,97		445,97				
26	MAT	553 042320	Zábradlie rovné z rúrok - výroba, dodávka +1651 = 1651,000 +696,2 = 696,200	2 347 200 kg		2,50			5 868,00	5 868,00				
27	767	99876-7201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m 767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu : 76 - KONŠTRUKCIE spolu :	63,140 %		0,75		47,36		47,36 6 361,33 6 361,33				
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE														
783 - Nátery														
28	783	78322-5600	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. 2x email	129,096 m2		3,91		504,77		504,77				
29	783	78322-6100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné +82,55*1,1 = 90,805 +34,81*1,1 = 38,291	129,096 m2		1,75		225,92		225,92				
											783 - Nátery spolu : 730,69			
											78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu : 730,69			
											PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu : 7 092,02			
											Rozpočet celkom : 125 456,10			

Odberteľa: Obec Klin

Projektant: Ing.arch. KRUSINSKÝ Vladimír

Dodávateľ: Ing. František Jendroľ STAVPOČ, 029 41 Klin č. 175

Stavba : Revitalizácia centra v obci Klin

Objekt : SO 03 Verejná zeleň - novostavba

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,1280

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena		J. Cena		Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu EUR	Cena spolu		Hmotn. v t	Spolu	Spolu
						EUR	SKK	EUR	SKK				SKK	SKK			
PRÁCE A DODÁVKY HSV																	
1 - ZEMNE PRÁCE																	
1	231	11110-1111	Odstránenie ruderálneho porastu v rovine +352,14+145,22 = 497,360	497,360 m2		0,68		338,20		338,20		338,20					
2	231	11210-1111	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,2 m	2,000 kus		7,25		14,50		14,50		14,50					
3	231	11210-1112	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,3 m	1,000 kus		11,50		11,50		11,50		11,50					
4	231	11210-1114	Rúbanie stromov listnatých v rovine priemer do 0,5 m	1,000 kus		69,00		69,00		69,00		69,00					
5	231	11210-1224	Rúbanie stromov ihličnatých v rovine priemer do 0,5 m	1,000 kus		30,20		30,20		30,20		30,20					
6	232	11211-1111	Spálenie konárov zo všetkých druhov stromov	5,000 kus		10,80		54,00		54,00		54,00					
7	231	11220-1111	Odstránenie prívov v rovine priemer do 0,2 m	2,000 kus		12,95		25,90		25,90		25,90					
8	231	11220-1112	Odstránenie prívov v rovine priemer do 0,3 m	1,000 kus		24,10		24,10		24,10		24,10					
9	231	11220-1114	Odstránenie prívov v rovine priemer do 0,5 m	2,000 kus		92,00		184,00		184,00		184,00					
10	272	12110-1103	Odstránenie ornice s premiestnením do 250 m +(352,14+145,22)*0,35 = 174,076	174,076 m3		2,31		402,12		402,12		402,12					
11	001	17520-3101	Prisýpanie tesniacej fólie alebo geotext. bez zhut. v rovine	36,270 m3		1,10		39,90		39,90		39,90					
12	MAT	194 512101	Ochranná fólia proti burine +352,14*1,03 = 362,704	362,704 m2		2,41			874,12	874,12		874,12					
13	231	18040-3111	Založenie parterového trávnikového výševom v rovine	310,750 m2		0,68		211,31		211,31		211,31					
14	MAT	005 724400	Zmes trávna ihrisková +310,75*0,04 = 12,430	12,430 kg		10,10			125,54	125,54		125,54					
15	232	18100-6114	Rozprestr. zeminy schop. zúrod. v rovine hr. do 30 cm	352,140 m2		0,81		285,23		285,23		285,23					
16	001	18130-1103	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 20 cm	352,140 m2		1,56		549,34		549,34		549,34					
17	231	18200-1131	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +20 cm v rovine	352,140 m2		0,95		334,53		334,53		334,53					
18	231	18310-1212	Výkop jamiek s výmenou pôdy do 50% do 0,02 m3 v rovine	149,000 kus		0,63		93,87		93,87		93,87					
19	231	18310-1221	Výkop jamiek s výmenou pôdy do 50% do 1 m3 v rovine	7,000 kus		27,00		189,00		189,00		189,00					
20	231	18320-5111	Založenie záhonu pre výsadbu rastlín v zem tr. 1-2 v rovine +352,14-310,75 = 41,390	41,390 m2		0,38		15,73		15,73		15,73					
21	231	18340-3114	Obrobenie pôdy kultivátorom v rovine	352,140 m2		0,05		17,61		17,61		17,61					
22	231	18340-3153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	352,140 m2		0,09		31,69		31,69		31,69					

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,1260

Por. číslo	Kód ceníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	J. Cena SKK	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu EUR	Cena spolu SKK	Hmotn. v t	Suť v t
23	231	18410-2116	Vysadenie dreviny s balom v rovine priemer balu do 80 cm +6+1 = 7,000	7,000 kus		27,00		189,00		189,00			
24	MAT	026 501142	Listnatý strom - obvod kmeňa 16-18 cm	1,000 kus		204,00			204,00	204,00			
25	MAT	026 501143	Ihličnatý strom - výška 5-9 m	6,000 kus		1 105,00			6 630,00	6 630,00			
26	231	18410-2211	Vysadenie krov výšky do 1 m do jamky v rovine +13+94+33+9 = 149,000	149,000 kus		0,81		120,69		120,69			
27	MAT	026 501141	Listnatý ker - výška 35-45 cm	149,000 kus		6,22			926,78	926,78			
28	231	18420-2112	Ukrotenie drevín kolmi, priemer kola do 10 cm dĺžka do 3 m	21,000 kus		7,28		152,88		152,88			
29	MAT	052 120205	Koly dĺžka 3m priemer 8 cm	21,000 kus		7,01			147,21	147,21			
30	231	18480-2111	Chem. odbur. pôdy pred založ.kultúry postrekom v rovine	352,140 m2		0,07		24,65		24,65			
31	MAT	055 413705	Postrek - Roundup	1,000 l		39,10			39,10	39,10			
32	231	18492-1093	Mulčovanie rastlín hr. do 10 cm v rovine	61,500 m2		1,00		61,50		61,50			
33	MAT	103 911000	Kôra mulčovacia	6,150 m3		41,40			254,61	254,61			
1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu :													
5 - KOMUNIKÁCIE													
34	221	56427-1111	Podklad zo štrkopiesku hr. 25 cm	145,220 m2		7,23		1 049,94		1 049,94			
35	221	56486-1111	Podklad zo štrkodritu hr. 20 cm	145,220 m2		5,47		794,35		794,35			
36	221	59621-1111	Kladenie zámkovkej dlažby pre chodcov hr. 6 cm sk. A do 100m2	145,220 m2		8,29		1 203,87		1 203,87			
37	221	59621-1115	Priplátok za kladenie z viac ako dvoch farieb hr. 6 cm sk. A	145,220 m2		0,80		116,18		116,18			
38	MAT	592 963955	Dlažba Semmelrock Naturo - Granit svetlá hr. 60 mm +0,28*1,03 = 0,288	0,288 m2		23,55			6,78	6,78			
39	MAT	592 963951	Dlažba Semmelrock Naturo - stredne sivá hr. 60 mm +26,5*1,03 = 27,295	27,295 m2		24,42			666,54	666,54			
40	MAT	592 963952	Dlažba Semmelrock Naturo - čierna hr. 60 mm +4,52*1,03 = 4,656	4,656 m2		25,81			120,17	120,17			
41	MAT	592 963956	Dlažba Semmelrock Pastella - Terakota hr. 60 mm +23,92*1,03 = 24,638	24,638 m2		24,36			600,18	600,18			
42	MAT	592 963957	Dlažba Semmelrock Behtalon - Sivá hr. 80 mm +90*1,03 = 92,700	92,700 m2		14,61			1 354,35	1 354,35			
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :													
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE													
43	221	91656-1111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	40,000 m		5,30		212,00		212,00			
44	MAT	592 173040	Obrubník parkový Semelrock 50/20/5 cm !+40*2*1,03 = 82,400 +83 = 83,000	83,000 kus		1,86			154,38	154,38			
45	221	91786-2111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu	31,000 m		6,98		216,38		216,38			
46	MAT	592 174901	Obrubník cestný Semelrock 100/20/12 cm	32,000 kus		4,89			156,48	156,48			

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,1260

Por. číslo	Kód ceníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	J. Cena SKK	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu EUR	Cena spolu SKK	Hmotn. v t		Súf v t
												Spolu	Spolu	
I+31*1,03 = 31,930														
+32 = 32,000														
47	013	96204-2321	Búranie muriva z betónu alebo otvorov nad 4 m2	1,500 m3		60,24		90,36		90,36				
+3*0,5*1 = 1,500														
48	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	3,480 t		8,40		29,23		29,23				
49	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	52,200 t		0,30		15,66		15,66				
3,48*15 = 52,200														
50	013	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	3,480 t		7,35		25,58		25,58				
51	013	97908-2121	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	10,440 t		0,88		9,19		9,19				
+3,48*3 = 10,440														
52	013	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	3,480 t		15,00		52,20		52,20				
53	221	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	127,330 t		1,73		220,28		220,28				
54	221	99822-3011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	60,986 t		4,35		265,29		265,29				
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :										1 447,03				
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :										20 031,20				
PRÁCE A DODÁVKY PSV														
76 - KONŠTRUKCIE														
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné														
55	767	76791-4830	Demontáž oploštenia rámového výšky do 2 m	20,000 m		2,15		43,00		43,00				
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :														
76 - KONŠTRUKCIE spolu :														
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :														
Rozpočet celkom :														
										20 074,20				

Odberateľ: Obec Klín

Projektant: Ing.arch. KRÚŠINSKÝ Vladimír

Dodávateľ: Ing. František Jendroš STAVPOČ, 029 41 Klín č. 175

Stavba : Revitalizácia centra v obci Klín

Objekt : SO 04 Chodník - novostavba

Konverzný kurz (SKKEUR) = 30,1260

Por.	Kód číslo cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	J. Cena SKK	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu EUR	Cena spolu SKK	Hmotn. v t Spolu	Sut v t Spolu
------	-------------------------	-------------	--	--------------------	-------------------	----------------	----------------	------------------------	---------------------------	--------------	-------------------	---------------------	------------------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

1 - ZEMNÉ PRÁCE

1	272	12110-1103	Odstránenie ornice s premiestnením do 250 m	83,260	m3	2,31		192,33		192,33						192,33
2	001	12220-2201	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 do 100 m3	13,400	m3	3,25		43,55		43,55						43,55
3	001	12220-2209	Príplatok za lepivosť horn. tr. 3 pre cesty	13,400	m3	0,38		5,09		5,09						5,09
4	272	13120-1101	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	96,600	m3	7,18		693,59		693,59						693,59
5	272	13120-1109	Príplatok za lepivosť v horn. tr. 3	96,600	m3	0,65		62,79		62,79						62,79
6	272	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4 +13,4+96,6-55,2 = 54,800	54,800	m3	6,51		356,75		356,75						356,75
7	272	16270-1109	Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4 +54,8*5 = 274,000	274,000	m3	0,48		131,52		131,52						131,52
8	001	17110-1104	Násyp z hornin súdržných zhutnených do 102% PS	1,230	m3	2,75		3,38		3,38						3,38
9	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	54,800	m3	0,75		41,10		41,10						41,10
10	001	17120-1205	Poplatok za skládku sypaniny	54,800	m3	15,00		822,00		822,00						822,00
11	001	17410-1001	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 +15*7,36/2 = 55,200	55,200	m3	2,65		146,28		146,28						146,28
12	272	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	169,450	m2	1,39		235,54		235,54						235,54
1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu :																2 733,92
2 - ZÁKLADY																
13	002	27157-1111	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného +2,5425 = 2,543 +1,4925 = 1,493	4,036	m3	32,10		129,56		129,56						129,56
14	011	27432-1611	Základové pásy zo železobetónu tr. C 30/37 +9,725 = 9,725 +5,719 = 5,719	15,444	m3	124,87		1 928,49		1 928,49						1 928,49
2 - ZÁKLADY spolu :																2 058,05
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE																
15	011	31127-2205	Murivo nosné z betónu DT40 hr.400mm-výplň C30-37	22,558	m3	160,28		3 615,60		3 615,60						3 615,60

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,1260

Por. číslo	Kód ceník	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	J. Cena SKK	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu EUR	Cena spolu SKK	Hmotn. v t		Suť v t	
												Spolu		Spolu	

+15,1528 = 15,153

+7,4052 = 7,405

16 011 31136-1821 Výstuž nadzákladových múrov nosných 10505

+0,7433448 = 0,743

+0,3930732 = 0,393

1,136 t 1 458,10 1 656,40 1 656,40

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :

5 - KOMUNIKÁCIE

17 221 56477-2111 Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 25 cm

18 221 56485-1110 Podklad z vibrovaného štrku hr. 15 cm

19 221 56513-1221 Podklad z kameniva obal. asfaltom tr. 2, š. nad 3m hr. 5 cm

20 221 57714-4222 Asfaltový betón ABS II hr. 50 mm š nad 3 m

169,450 m2 9,80 1 660,61 1 660,61

169,450 m2 6,81 1 153,95 1 153,95

169,450 m2 13,45 2 279,10 2 279,10

169,450 m2 16,92 2 867,09 2 867,09

5 - KOMUNIKÁCIE spolu :

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

21 011 63245-1024 Vyrovnávací poter z cem malty MC-15 v páse na murive hr. do 5 cm

+17,1*0,4 = 6,840

+10*0,4 = 4,000

10,840 m2 9,20 99,73 99,73

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

22 221 91786-2111 Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu

23 MAT 592 174901 Obrubník cestný Semelrock 100/20/12 cm

1+69,21*1,03 = 71,286

+72 = 72,000

24 015 99815-1111 Presun hmôt optozenie, obj. zvláštna, rôzne múrov. v. do 10m

25 221 99822-2011 Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva

26 221 99822-4111 Presun hmôt pre komunikácie, kryt betónový

69,210 m 6,98 483,09 483,09

72,000 kus 4,89 352,08 352,08

11,80 1 204,41 1 204,41

1,73 295,03 295,03

34,036 t 1,00 34,04 34,04

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :

PRÁCE A DODÁVKY PSV

76 - KONŠTRUKCIE

767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

27 767 76716-1120 Montáž zábradlia rovného z rúrok do muriva, do 30 kg

+14,1 = 14,100

+7,85 = 7,850

28 MAT 553 042320 Zábradlie rovné z rúrok - výroba, dodávka

+282 = 282,000

21,950 m 3,50 76,83 76,83

439,000 kg 2,50 1 097,50 1 097,50

2 368,65

20 493,10

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,1260

Por. číslo	Kód ceníka	Kód položky	Popis položky, stavebního díla, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena		Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu		Cena spolu		Hmotn. v t		Suť v t	
						EUR	SKK			EUR	SKK	SKK	SKK	Spolu	Spolu	Spolu	Spolu
29	767	99876-7201	Presun hmot pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	11,743 %		0,75		8,81						8,81			
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :							1 183,14				1 183,14			
			76 - KONŠTRUKCIE spolu :							1 183,14				1 183,14			
			78 - DOKONČOVACIE PRÁCE														
			783 - Nátery														
30	783	78322-5600	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. 2x email	24,145 m2		3,91		94,41						94,41			
31	783	78322-6100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	24,145 m2		1,75		42,25						42,25			
			+14,1*1,1 = 15,510														
			+7,85*1,1 = 8,635														
			783 - Nátery spolu :											136,66			
			78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :											136,66			
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :											1 319,80			
			Rozpočet celkom :											21 812,90			

Odberteľ: Obec Klín

Projektant: Ing.arch. KRÚŠINSKÝ Vladimír

Dodávateľ: Ing. František Jendroň STAVPOČ, 029 41 Klín č. 175

Stavba : Revitalizácia centra v obci Klín

Objekt : SO 05 Súbor prvkov drobnej architektúry - novostavba

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,1260

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	J. Cena SKK	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu EUR	Cena spolu SKK	Hmotn. v t		Suť v Spolu

PRÁCE A DODÁVKY HSV

1 - ZEMNE PRÁCE

1	272	13221-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hornine 3 ručne	0,950	m3	25,10		23,85		23,85				
			+0,5*0,25*0,35*2*4 = 0,350											
			+0,6*0,25*0,25*2*4 = 0,300											
			+0,6*0,5*0,5*2 = 0,300											

1 - ZEMNE PRÁCE spolu :

2 - ZÁKLADY

2	011	27531-3511	Základové pátky z betónu prostého tr. B 12,5-B 15 (C12/15)	0,950	m3	115,24		109,48		109,48				
---	-----	------------	--	-------	----	--------	--	--------	--	--------	--	--	--	--

2 - ZÁKLADY spolu :

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

3	012	34912-1001	Montáž prefabrikátov drobnej architektúry do 1,5 t	10,000	kus	18,10		181,00		181,00				
4	MAT	592 815601	Lavička oblúčková bez operadla FORMA LF510b	4,000	kus	900,00			3 600,00	3 600,00				
5	MAT	592 815602	Lavička s operadlom FORMA LF411b	4,000	kus	625,00			2 500,00	2 500,00				
6	MAT	592 891101	Kôš odpadkový DIAGONAL DG115b	2,000	kus	271,00			542,00	542,00				

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

7	014	95399-1240	Dodávka a montáž kotvenie chemické	10,000	komplet	26,10		261,00		261,00				
---	-----	------------	------------------------------------	--------	---------	-------	--	--------	--	--------	--	--	--	--

8	015	99815-1111	Presun hmôt optoľenie, obj. zvláštne, rôzne murov. v. do 10m	3,878	t	11,80		45,76		45,76				
---	-----	------------	--	-------	---	-------	--	-------	--	-------	--	--	--	--

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :

Rozpočet celkom :

7 263,09

7 263,09

Odberteľ: Obec Klin

Projektant: Ing.arch. KRÚŠINSKÝ Vladimír

Dodávateľ: Ing. František Jendroľ STAVPOČ, 029 41 Klin č. 175

Stavba : Revitalizácia centra v obci Klin

Objekt : SO 06 Parkovisko - novostavba

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,1260

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	J. Cena SKK	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu EUR	Cena spolu SKK	Hmotn. v t		Suf v t	
												Spolu	Spolu	Spolu	Spolu

PRÁCE A DODÁVKY HSV

1 - ZEMNE PRÁCE

1	272	12110-1103	Odstánenie omice s premiestnením do 250 m	377,000	m3	2,31		870,87		870,87					
2	001	12220-2202	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	426,990	m3	2,01		858,25		858,25					
3	001	12220-2209	Priplatok za lepivosť horn. tr. 3 pre cesty	426,990	m3	0,38		162,26		162,26					
4	272	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4 +426,99-177,61 = 249,380	249,380	m3	6,51		1 623,46		1 623,46					
5	272	16270-1109	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4 +249,38*5 = 1246,900	1 246,900	m3	0,48		598,51		598,51					
6	001	17110-1104	Násyp z hornin súdržných zhutnených do 102% PS	177,610	m3	2,75		488,43		488,43					
7	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	249,380	m3	0,75		187,04		187,04					
8	001	17120-1205	Poplatok za skládku sypaniny	249,380	m3	15,00		3 740,70		3 740,70					
9	272	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	895,100	m2	1,71		1 530,62		1 530,62					
10	001	18260-1111	Obrovňávka svahov násypov hr. do 50 cm	319,800	m2	17,22		5 506,96		5 506,96					

1 - ZEMNE PRÁCE spolu :

15 567,10

5 - KOMUNIKÁCIE

11	221	56477-2111	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 25 cm	895,100	m2	9,80		8 771,98		8 771,98					
12	221	56485-1110	Podklad z vibrovaného štrku hr. 15 cm	895,100	m2	6,81		6 095,63		6 095,63					
13	221	56513-1221	Podklad z kameniva obal. asfaltom tr. 2, š. nad 3m hr. 5 cm	895,100	m2	13,45		12 039,10		12 039,10					
14	221	57714-4222	Asfaltový betón ABS II hr. 50 mm š nad 3 m	895,100	m2	16,92		15 145,09		15 145,09					

5 - KOMUNIKÁCIE spolu :

42 051,80

8 - RÚROVÉ VEDEŇIA

15	271	89594-1111	Zhot. vpustí uličnej z bet. dielcov typ UV-50 normálny	1,000	kus	36,10		36,10		36,10					
16	MAT	592 238185	Vpust' uličná BGZ-S 200 2-dielny, rošt, kalový kôš, príslušenstvo	1,000	kus	440,50		440,50		440,50					

8 - RÚROVÉ VEDEŇIA spolu :

476,60

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

17	221	91786-2111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu	157,960	m	6,98		1 102,56		1 102,56					
18	MAT	592 174901	Obrubník cestný Semelrock 100/20/12 cm	163,000	kus	4,89		797,07		797,07					

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,1260

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebního díla, řemesla, výkaz-výmer	Množství výměra	Měrná jednotka	J. Cena EUR	J. Cena SKK	Konstrukce a práce	Specifikovaný materiál	Spolu EUR	Cena spolu SKK	Hmotn. v t		Suf. v t	
												Spolu		Spolu	
			!+157,96*1,03 = 162,699												
			+163 = 163,000												
19	221	99822-2011	Presun hmot pre komunikácie, kryt z kamieriva	900,847 t		1,73		1 558,47		1 558,47					
20	221	99822-4111	Presun hmot pre komunikácie, kryt betónový	140,958 t		1,00		140,96		140,96					
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :							3 599,06					
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :							61 694,56					
			Rozpočet celkom :							61 694,56					

Odberteľ: Obec Klín

Projektant: Ing.arch. KRUŠINSKÝ Vladimír

Dodávateľ: Ing. František Jendroš STAVPOČ, 029 41 Klín č. 175

Stavba : Revitalizácia centra v obci Klín

Objekt : SO 07 Miestna komunikácia - stavebné úpravy (rekonštrukcia)

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,1260

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena		J. Cena SKK	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu EUR	Cena spolu SKK	Hmotn. v t		Suť v t	
						EUR	SKK						Spolu	Spolu		
PRÁCE A DODÁVKY HSV																
1 - ZEMNE PRÁCE																
1	001	12220-2203	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 1 000 do 10 000 m3	1 574,860	m3	5,11			8 047,53		8 047,53					
2	001	12220-2209	Príplatok za lepiivosť horn. tr. 3 pre cesty	1 574,860	m3	0,38			598,45		598,45					
3	272	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4 +1574,86-162,34 = 1412,520	1 412,520	m3	6,51			9 195,51		9 195,51					
4	272	16270-1109	Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4 +1412,52*5 = 7062,600	7 062,600	m3	0,48			3 390,05		3 390,05					
5	001	17110-1104	Násypy z hornín súdržných zhutnených do 102% PS +162,34 = 162,340	162,340	m3	2,75			446,44		446,44					
6	001	17120-1202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	1 412,520	m3	0,75			1 059,39		1 059,39					
7	001	17120-1205	Poplatok za skládku sypaniny	1 412,520	m3	15,00			21 187,80		21 187,80					
8	272	18110-1102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	1 857,280	m2	1,71			3 175,95		3 175,95					
9	001	18260-1111	Obrovnička svahov násypov hr. do 50 cm	571,200	m2	17,22			9 836,06		9 836,06					
												56 937,18				
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :																
10	221	56477-2111	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 25 cm +1711,89 = 1711,890 +145,39 = 145,390	1 857,280	m2	9,80			18 201,34		18 201,34					
11	221	56485-1110	Podklad z vibrovaného štrku hr. 15 cm	1 857,280	m2	6,81			12 648,08		12 648,08					
12	221	56513-1221	Podklad z kameniva obal. asfaltom tr. 2, š. nad 3m hr. 5 cm	1 857,280	m2	13,45			24 980,42		24 980,42					
13	221	57714-4222	Asfaltový betón ABS II hr. 50 mm š nad 3 m	1 857,280	m2	16,92			31 425,18		31 425,18					
												87 255,02				
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :																
8 - RÚROVÉ VEDENIA																
14	271	89594-1111	Zhot. vpusť uličnej z bet. dielcov typ UV-50 normálny	1,000	kus	36,10			36,10		36,10					
15	MAT	592 238185	Vpusť uličná BGZ-S 200 2-dielny, rošt, kalový kôš, príslušenstvo	1,000	kus	440,50			440,50	440,50	440,50					
												476,60				
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :																

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,1260

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	J. Cena EUR	J. Cena SKK	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu EUR	Cena spolu SKK	Hmotn. v t	Spolu
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE													
16	221	91400-1111	Osadenie zvislých cest. dopr. značiek na sĺpiky, konzoly alebo objekty	12,000 kus		19,10		229,20		229,20			
17	MAT	404 452150	Značka dopravná výstraž. reflexná A 3	2,000 kus		62,00			124,00	124,00			
18	MAT	404 454040	Značka dopravná príkaz. reflexná AL C4b	2,000 kus		61,10			122,20	122,20			
19	MAT	404 454235	C2 900 mm AL lemovaná	2,000 kus		125,00			250,00	250,00			
20	MAT	404 455135	D4b (až D10) 750x750 mm AL lemovaná	1,000 kus		92,10			92,10	92,10			
21	MAT	404 456070	Značka dopravná inform. reflexná AL D9a	2,000 kus		45,00			90,00	90,00			
22	MAT	404 456410	Značka dopravná inform. reflexná AL D12	1,000 kus		48,10			48,10	48,10			
23	MAT	404 457510	Tabuľka dopravná doplnková E 1	1,000 kus		35,00			35,00	35,00			
24	MAT	404 457625	Osobitné označenie O 1	1,000 kus		35,00			35,00	35,00			
25	MAT	404 459610	Sĺpik AI 60/5 hladký drážkový	35,000 m		12,50			437,50	437,50			
26	221	91786-2111	Osadenie chodníka. obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu	897,600 m		6,98		6 265,25		6 265,25			
+809,89 = 809,890													
+87,71 = 87,710													
27	MAT	592 174901	Obrubník cestný Semelrock 100/20/12 cm	925,000 kus		4,89			4 523,25	4 523,25			
!+897,6*1,03 = 924,528													
+925 = 925,000													
28	221	93511-2411	Osadenie žlabu odvodňovacieho BGU-Z, do lôžka z betónu hr.10 cm	14,000 m		7,98		111,72		111,72			
29	MAT	592 277105	Žlab odvodňovací BGU-Z 150 mm, príslušenstvo	14,000 m		241,25			3 377,50	3 377,50			
30	221	11310-7212	Odsrátenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 20 cm, nad 200 m2	366,200 m2		0,58		212,40		212,40			
31	221	11310-7223	Odsrátenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 30 cm, nad 200 m2	366,200 m2		1,35		494,37		494,37			
32	221	11310-7242	Odsrátenie podkladov alebo krytov živýchých hr. do 10 cm, nad 200 m2	366,200 m2		1,22		446,76		446,76			
33	221	97908-4216	Vodor. doprava vyburaných hmôt po suchu do 5 km	300,650 t		16,51		4 963,73		4 963,73			
34	221	97908-4219	Príplatok za každých ďalších 5 km výbúr. hmôt nad 5km	601,300 t		0,71		426,92		426,92			
+300,65*2 = 601,300													
35	272	97908-7212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	300,650 t		3,15		947,05		947,05			
36	013	97910-1757	Poplatok za ulož. a znešk. staveb.odpadu na urč.skliad. "N" - nebezpečný odpad	66,282 t		220,00		14 582,04		14 582,04			
37	013	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	234,368 t		15,00		3 515,52		3 515,52			
38	221	99822-2011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt z kameniva	1 869,204 t		1,73		3 233,72		3 233,72			
39	221	99822-4111	Presun hmôt pre komunikácie, kryt betónový	405,934 t		1,00		405,93		405,93			
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :													
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :													
Rozpočet celkom :													
											44 969,26		
											189 638,06		
											189 638,06		

NEOPRÁVNENÝ NÁKLAD
Rekapitulácia rozpočtu

Stavba: Revitalizácia centra v obci Klin

Názov objektu	ZRN	VRN	Cena v EUR	DPH 20%	Cena v EUR s DPH
SO 02 Úprava a regulácia potoka- novostavba	4 907,82	0,00	4 907,82	981,56	5 889,38
Celkom bez DPH	4 907,82	0,00	4 907,82	981,56	5 889,38

Odběratel: Obec Klín

Projektant: Ing.arch. KRUSINSKÝ Vladimír

Dodávateľ: Ing. František Jendroš STAVPOČ, 029 41 Klín č. 175

Stavba : Revitalizácia centra v obci Klín

Objekt : SO 02 Úprava a regulácia potoka - novostavba

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,1260													
Por. číslo	Kód ceníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	J. Cena SKK	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu EUR	Cena spolu SKK	Hmotn. v t	Suf v t
											SKK	Spolu	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV													
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE													
19	012	38812-9140	Montáž prefabrik. kanálov zo železobet. tvaru L hmot. do 3 t +99 = 99,000 +28 = 28,000	15,000 kus		38,10		571,50		571,50			
20	MAT	593 845180	Oporná stena IZT 19/10 247x39,4x97	15,000 kus		276,41			4 146,15	4 146,15			
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :													
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE													
24	321	99832-2011	Presun hmotí pre priehradné hrádze murované, betónové, žbet.	23,891 t		7,98		190,17		190,17			
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :													
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :													
PRÁCE A DODÁVKY PSV													
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :													
											0,00		
											4 907,82		